BOGOTA DISTRITO CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de Marzo del 2025
(Cifras en Pesos)
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJAS MENORES

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO
EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

BIENES PRODUCIDOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIAS PRIMAS
MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
VALORIZACIONES

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL
COSTO

DETERIORO ACUMULADO DE INVERSIONES (CR)
CUENTAS POR COBRAR

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFiCIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS
BIENES MUEBLES EN BODEGA
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO NO EXPLOTADOS

31-mar.-2025 31-dic.-2024
2 PASIVO
88.623.126.039 94.517.599.258 PASIVO CORRIENTE
7.117.610 924.478.702 24 CUENTAS POR PAGAR
7.117.500 0 2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
110 924.478.702 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
0 0 2424 DESCUENTOS DE NOMINA
0 0 2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
2460 CREDITOS JUDICIALES
36.280.535.357 38.338.204.477 2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR
36.280.535.357 38.338.204.477
13.551.286.583 15.876.754.770
- 413.529.752
5.437.568.550 6.148.182.731
8.113.718.033 9.315.042.287
38.784.186.489 39.378.161.309 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
476.148.901 1.664.516.233
4.304.169.038 4.418.443.194 2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
34.003.868.550 33.295.201.882
0 0 29 OTROS PASIVOS
203.035.956.372 187.146.940.046 2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
2990 OTROS PASIVOS DIFERIDOS
485.642.514 485.642.514 PASIVO NO CORRIENTE
485.642.514 485.642.514 25  BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
0 0
2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
258.179.194 153.580.947
27 PROVISIONES
0 0
0 0
380.877.691 276.279.444 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS
0 0
-122.698.497 -122.698.497 29 OTROS PASIVOS
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO
56.206.269.871 39.563.776.349
5.175.016.781 1.115.198.225 TOTAL PASIVO
559.015.029 640.771.001

7.320.571.000 6.828.807.150

31-mar.-2025

239.463.181.159
15.596.307.655
6.310.935.841
8.231.049.036
133.103.800
833.247.277

0
87.971.701

5.241.621.810

5.241.621.810

218.625.251.694

182.468.696.006

36.156.555.688
3.522.482.135

2.542.160.692

2.542.160.692

965.429.905

965.429.905

14.891.538

0
14.891.538

242.985.663.294

31-dic.-2024

239.595.084.030
17.104.468.378
6.874.088.597
8.548.842.157

0

1.634.661.263

0
46.876.361

2.692.635.780

2.692.635.780

219.797.979.872

181.457.812.195

38.340.167.677
4.051.654.243

3.096.697.595

3.096.697.595

940.065.110

940.065.110

14.891.538

0
14.891.538

243.646.738.273
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EDIFICACIONES
MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO (CR)

DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO (CR)

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E
HISTORICOS Y CULTURALES

BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A
LARGO PLAZO

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
(CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

31-mar.-2025
753.706.935
43.976.391.804
1.872.963.508
546.290.244
1.860.328.731
38.577.579.016

-43.518.219.382
-917.373.795

145.051.912.378

145.051.912.378

31-dic.-2024
753.706.935 3 PATRIMONIO
40.684.882.544 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

1.794.319.010 3105 CAPITAL FISCAL

509.935.462 3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
1.865.614.816 3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
27.903.854.304

-41.615.939.303
-917.373.795

145.051.912.378 TOTAL PATRIMONIO

145.051.912.378

1.033.952.415

911.757.414
0

719.155.407

-596.960.406

1.892.027.858

1.164.517.421
589.092.945

719.155.407

-580.737.915

291.659.082.411

281.664.539.304 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

31-mar.-2025

48.673.419.117
14.362.894.332
23.654.906.699
10.655.618.086

48.673.419.117

31-dic.-2024

38.017.801.031
14.362.894.332
17.741.324.402
5.913.582.297

38.017.801.031

291.659.082.411

281.664.539.304

0
0 0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 0 0
2.911.145.686 2.911.145.686 91 PASIVOS CONTINGENTES 0 4.726.662.447
1.095.485.067 1.116.257.100 93 ACREEDORASDE CONTROL 0 41.835.728
0 0 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 0 -4.768.498.175
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